
Zápis z jednání komise pro životní prostředí 

Datum: 22.2.2016  

Účastníci: B. Loučímová (BL), P. Bartoš (PB), V. Penížek (VP)  

Omluveni:  

Nedostavili se: L. Pacek (LP) 

 

Body jednání:  

1. Aktuální témata pro řešení KŽP 

Na jednání byla stanovena nejdůležitější témata, která by měla být v nejbližším období řešena, a u 

daných témat byl stanoven základní postup řešení. 

Ad 1) Odpadové hospodářství 

Třídění odpadů 

Základem zlepšení hospodaření s odpady by měla být maximální motivace občanů pro třídění 

odpadů, které představuje levné nakládání s odpady na rozdíl s komunálním odpadem.  V současné 

době jsou náklady na likvidaci odpadů cca 1 100 Kč/občana/rok. Základem je zlepšení infrastruktury 

pro třídění odpadů. Z tohoto důvodu komise doporučuje provést pasportizaci vytížení sběrových míst 

a provést analýzu dostupnosti stanovišť tříděného odpadu.  Dalším krokem je vypracovat finanční 

analýzy instalace dalších sběrových míst. 

Zodpovídá: VP; Časový harmonogram: do konce dubna 2016 

 

Černé skládky 

Lokalizovat místa s výskytem černých skládek, nebo potenciálně rizikovými lokalitami (U kříže – 

kompetence obce Tursko, zatáčka nad evang.hřbitovem směr Kralupy, Letky). 

Zodpovídá: BL, VP; Časový harmonogram: do konce března 2016 

 

Akce ukliďme Česko 

Bylo řešeno, že by bylo dobré udělat větší publicitu akci Ukliďme Česko a zapojit do ní větší množství 

občanů. Vytvořit více týmů. Město přislíbilo pomoc, tak jako v minulých letech – zajištění pracovních 

pomůcek, pytlů na odpad a odvoz sesbíraného odpadu. Vytipované lokality pro letošní rok: 

Chýnovský háj,….?? 

Zodpovídá: VP bude kontaktovat LP, který akci úspěšně organizoval v Libčicích v minulých 

letech; Časový harmonogram: do konce března 2016 



 

   

Ad 2) Městská zeleň 

Je potřeba provést přehled všech problematických míst s novou výsadbou zeleně.  Jednak bude třeba 

provést terénní šetření a bude použit i revizní posudek vypracovaný v předchozím období.   

Prověřit plán výsadby zeleně v roce 2016.  

Nastavit systém vhodné volby zeleně a  typu následné péče s ohledemn  na klimaticko-půdní  

podmínky Libčic, aby se maximálně předcházelo problémům. Zjistit možnost řešení takových 

konzultací s odborníky z ČZU v Praze. 

Zodpovídá: VP a PB; Časový harmonogram: do konce května 2016 

 

Ad 3) Znečištění ovzduší 

Problematiku znečištění ovzduší řešit dle pokynů Odboru ŽP Černošeice (viz minulý zápis). Na 

městský web dát kolonku FAQ ohledně ŽP, kde by byly jdenoduch éa jasné návody jak postupovat 

v takových to případech (?: Mám podezření, že můj soused pálí odpady. Jak mohu zasáhnout? 

Odpověď: …..příslušné vyjádření a návod jaké konkrétní kroky podniknout). Řešit se správcem webu. 

Zodpovídá: BL a VP; Časový harmonogram: do konce března 2016 

 

 

 

 

V Libčicích n. Vlt, 22.2.2016 

 

 

B. Loučímová…………………………………….. 

 

V. Penížek………………………………………….. 


